
358
DOM/ES - Edição Nº2.626

segunda-feira, 21 de Outubro de 2024

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação no Diário Oficial dos Municípios.

Art. 7º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de São 
Gabriel da Palha/ES, 18 de outubro de 2024.

LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Presidente

LEONARDO GEIK
1º Secretário

Protocolo 1419797

Viana

Portaria

PORTARIA Nº 166, DE 17 DE OUTUBRO DE 
2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VIANA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo art.34, “b” do 
Regimento Interno da Casa e art. 23, III da Lei 
Orgânica do Município, Resolve:

Art. 1º - Conceder férias, do período aquisitivo 
2022/2023, de 21/10/2024 à 04/11/2024, com 
retorno em 05/11/2024 (15 dias), previsto no art. 96 
e 98, da Lei nº 1.596/2001 (Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Viana), ao servidor:
Alcimar Mariano de Morais - Matrícula 01255.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.

Viana - ES, 17 de outubro de 2024.

JOILSON BROEDEL
Presidente

Protocolo 1419879

Vila Valério

Contrato

CONTRATO Nº 016/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VILA 
VALÉRIO.
CONTRATADA: CONNECT BRASIL VIAGENS E 
TURISMO LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de agenciamento e 
fornecimento de passagens aéreas para voos 
regulares nacionais, sob demanda, visando atender 
as demandas da Câmara Municipal de Vila Valério-ES, 
compreendendo reserva, emissão, marcação, 
remarcação, reembolso e cancelamento, conforme 
especificações e condições constantes do Termo de 
Referência.
VALOR GLOBAL: R$ 30.818,24 (trinta mil, oitocentos 
e dezoito reais e vinte e quatro centavos)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, a contar de 
18/10/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
100100.0103100022.001 - Manutenção da Câmara 
Municipal
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica - Ficha 11

Vila Valério, 18 de outubro de 2024.

ROBSON CORREIA
Presidente da Câmara

Protocolo 1419464

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Anchieta

Portaria

PORTARIA Nº 069, DE 15 DE OUTUBRO DE 
2024.

Designa servidores para compor a Comissão de 
Inventário de Materiais do Fundo Municipal de 
Saúde.

A Secretária Municipal de Saúde do Município de 
Anchieta/ES, nomeada através da PORTARIA Nº 
844/2024, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 3º do Decreto 
Municipal Nº. 6564/2024, que dispõe sobre o 
encerramento do exercício financeiro de 2024 do 
Poder Executivo do Município de Anchieta dá outras 
providências; e determina que os Secretários, os 
Gerentes Municipais e o Diretor do IPASA, constituirão, 
até o dia 15 de outubro de 2024, por meio de Portaria, 
as comissões necessárias observando a segregação 
de funções e o conhecimento técnico específico, para 
elaborar os documentos relacionados nos incisos do 
mesmo, para os devidos registros de incorporação 
no Balanço Geral do Município, tendo como data 
limite, para efeito de apuração dos dados, o dia 31 
de dezembro de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar membros para comporem a 
Comissão de Inventário de Materiais do Fundo 
Municipal de Saúde-Anchieta/ES, os seguintes 
servidores, ficando a Presidência a cargo do primeiro:

I- Sylvio Marins Junior; (Presidente)
II- João Batista Laurindo Nogueira;
III- Débora José Paes;
IV- Tayla Miranda;
V- Ginalda Ceccon;

Art. 2º. Compete a Comissão de Inventário de 
Materiais do Fundo Municipal de Saúde/ES:

I- Realizar o inventário anual dos materiais 
integrantes do patrimônio;
II- Conferir os bens materiais existentes, a vista dos 
dados cadastrais;
III- Promover o exame físico dos materiais quanto 
à especificação, quantidade, estado de conservação 
e valor;
IV- Apresentar, quando necessário relatório 
circunstanciado dos fatos apurados nos levantamentos 


